
ОКП 36 3190

Утвержден 

5Н.20.00.00 ПС-ЛУ

УСТАНОВКА ОСЕДИАГОНАЛЬНОГО НАСОСА

УОДН 201-125-80-_________

ОСЕДИАГОНАЛЬНЫЙ НАСОС

ОДН 201-125-80-________

Паспорт

5Н.20.00.00 ПС

Заводской 蒖 ___________

Дата выпуска: ___________

Акционерное общество "Корвет"

РФ, 454138, г.Челябинск, Комсомольский проспект, д.29, пом.23

Rectangle

Stamp



Содержание

1 Основные сведения об изделии..................................................................................3

2 Технические характеристики......................................................................................6

3 Комплектность..............................................................................................................9

4 Ресурсы и сроки службы............................................................................................12

5 Транспортирование и хранение................................................................................12

6 Гарантии изготовителя.............................................................................................13

7 Консервация...............................................................................................................14

8 Свидетельство о приемке..........................................................................................14

9 Свидетельство об упаковывании..............................................................................15

10 Сведения о рекламациях..........................................................................................16

Приложение А (обязательное)  Регистрация 

работ по техническому обслуживанию и ремонту ...................................................17

Приложение Б (обязательное)  Декларация   о соответствии..................................18

Приложение В (обязательное) Сертификат соответствия

ТР/ТС  012/2011.............................................................................................................19



5Н.20.00.00 ПС
Лист

3Изм. Лист 蒖 докум. Подп. ДатаИн
в. 

蒖
 п

од
л.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. 蒖
Ин

в. 
蒖

 д
уб

л.
По

дп
. и

 д
ат

а

Копировал Формат A4

1 Основные сведения об изделии

1.1 Установка оседиагонального насоса УОДН 201-125-80-_________,

заводской 蒖 _______, дата выпуска _______ 20____ года (далее по тексту насосная

установка).

  1.2 Насос оседиагональный ОДН 201-125-80-_____________, заводской 蒖

_______, дата выпуска _______ 20____ года (далее по тексту насос).

1.3  Изготовитель: АО "Корвет".

РФ, 454138, г.Челябинск, Комсомольский проспект, д.29, пом.23.

Изделие сертифицировано на соответствие требованиям

ТР ТС 010/2011 "О безопасности машин и оборудования". Декларация о

соответствии 蒖 ЕАЭС RU Д-RU.РА02.B.74190/22 срок действия с 29.03.2022 г. по

28.03.2027 г. включительно.

Установка соответствует требованиям ТР ТС 012/2011 "О безопасности

оборудования  для работы во  взрывоопасных средах". Сертификат соответствия

蒖ЕАЭС RU C-RU.АД07.В.04503/22, срок действия  с 31.03.2022  по 30.03.2027.

1.4 Насосная     установка        изготовлена       в     соответствии      с 

ТУ 3631-011-21614723-2011  и предназначены для перекачивания вязких и

загрязненных взвешенными примесями жидкостей:

- промышленных сточных вод;

- нефти и нефтепродуктов, в том числе откачивание их проливов и остатков из

емкостей;

- неоднородных по плотности и вязкости жидкостей с высоким содержанием

газа.

1.5 Конструкция насоса позволяет осуществлять перекачку среды с переменной

величиной вязкости до 500 сСт. 
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1.6 Оснащение насосного агрегата на базе оседиагонального насоса типа УОДН

системой регулируемого привода (частотным преобразователем) позволяет

регулировать объем перекачиваемой жидкости за счет изменения числа оборотов

электродвигателя. При этом зависимость характеристик насоса от оборотов будет

ориентировочна равна: Q1/Q2 = n1/n2, H1/H2 = n2
1/n2

2, N1/N2 = n3
1/n3

2.

 1.7 Насосная установка комплектуется электродвигателем взрыво- защищенного

исполнения ВА 160 М2 У2, 380/660В,  кл. изол.  N, 1ExdIIB T4 Gb.

1.8 Насосная установка  изготовлена  для   эксплуатации  в условиях умерен- 

ного климата  (У) категорий размещения 2, 5 ГОСТ 15150. 

1.9 По типу уплотнения и расположению выходного патрубка насосы

изготавливаются в модификациях согласно таблице 1.

Таблица 1

Тип уплотнения вала и 
расположения выходного

патрубка

Условное обозначение 
насоса Обозначение по КД

Уплотнение торцовое,
вертикальное расположение 
выходного патрубка

Уплотнение торцовое

Уплотнение манжетное,
вертикальное расположение 
выходного патрубка

Уплотнение манжетное

Уплотнение двойное торцовое,
вертикальное расположение 
выходного патрубка

Уплотнение двойное торцовое

ОДН 201-125-80-В-Т

ОДН 201-125-80-Т

ОДН 201-125-80-В-М

ОДН 201-125-80-М

ОДН 201-125-80-В-ТД

ОДН 201-125-80-ТД

5Н.20.10.00

5Н.20.10.00-02

5Н.20.10.00-01

5Н.20.10.00-03

5Н.20.10.00-04

5Н.20.10.00-05
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1.8 Насосные установки изготавливаются в модификациях согласно таблице 2.

Таблица 2

Условное обозначение насосной установки Обозначение по КД

УОДН 201-125-80-В-18,5-Т-Ex

УОДН 201-125-80-18,5-Т-Ex

УОДН 201-125-80-В-18,5-М-Ex

УОДН 201-125-80-18,5-М-Ex

УОДН 201-125-80-В-18,5-ТД-Ех

УОДН 201-125-80-18,5-ТД-Ех

УОДН 201-125-80-18,5-Т-П-Ех

5Н.20.00.00

5Н.20.00.00-02

5Н.20.00.00-01

5Н.20.00.00-03

5Н.20.00.00-04

5Н.20.00.00-05

5Н.20.00.00-06

где УОДН - тип насосной установки - установка оседиагонального насоса;

- 201 - диаметр рабочего колеса (шнека), мм;

- 125 - условный проход входного(всасывающего) патрубка;

- 80 - условный проход выходного( напорного) патрубка;

- В - вертикальное расположение выходного (напорного) патрубка;

- 18,5 - мощность электродвигателя, кВт;

  - Т- уплотнение торцовое;

  - М - уплотнение манжетное;

- ТД - уплотнение торцовое двойное;

         - П - передвижное исполнение;

  - Ех - для насосных установок, предназначенных для эксплуатации во взрыво- и

пожароопасных производствах по ГОСТ31839-2012. Для  насосных установок

общепромышленного назначения  индекс  не проставляется.
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2 Технические характеристики

2.1 Технические характеристики насоса и насосной установки приведены в

таблице 3,4 и на рисунке 1.

Таблица 3
Наименование основных параметров, единица измерения Значение

1 Подача, м3/час
2 Напор, м

3 Высота всасывания максимальная , м, не более

4 Температура перекачиваемой жидкости, ÅС *

5 Объемная концентрация твердых частиц, %, не более

6 Максимальный размер твердых частиц в жидкости, мм, не более

7 Вязкость перекачиваемой жидкости, сСт, не более

8 Плотность перекачиваемой жидкости, кг/м3, не более
9 Мощность привода, кВт

10 Частота вращения вала насоса, об/мин

11 КПД, %
12 Корректированный уровень звукового давления , дБА, не более

13 Среднее квадратическое значение виброскорости, мм/с
(логарифмический уровень виброскорости, дБА) в диапазоне
от 10 до 1000Гц подшипниковых узлов установки (насоса),
 не более
14 Присоединительные размеры фланцев
Ру 1МПа (10кгс/см2), исполнение 1
- всасывающий

- напорный

 Примечания
 1 Значение параметров по п.п. 1, 2, 3 указаны  при работе  на  воде с температурой 20ÅС и плотностью 1000кг/м3.
 2 Максимально допустимые отклонения  параметров по п  1, 2, 3 в соответствии с ГОСТ 6134-2007 
(таблица 6.4, класс точности измерений-2).
 3 Значение КПД приведено для оптимального режима в рабочем интервале характеристики.
 4 Указанная мощность привода соответствует паспортному  значению мощности электродвигателя. 

* При условии обеспечения:
- текучести;
- отсутствия фазового перехода жидкости в твердую фазу;
- вязкости, не превышающей предельно допустиму величину 100 сСт

50 ... 95

60 ... 30

8

-20 ... 90

10

10

500

1000

18,5

3000-80

65

108

4,5(95)

ГОСТ 33259-2015

Dy 125

Dy 80
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  2.2 Рост гидравлических потерь при перекачивании вязких жидкостей снижает

показатели насоса, что ведет к уменьшению полезной мощности.

В зависимости от числа Рейнольдса по рекомендациям, изложеннымв ГОСТ

6134 определяются коэффициенты пересчета на вязкие жидкости с характеристик,

полученных на холодной воде.

Во избежание перегрузок электродвигателя при перекачивании других

высоковязких жидкостей необходимо обеспечить такой подогрев, чтобы их вязкость

не превышал 500 сСт.

Таблица 4

Условное обозначение

 насоса и

насосной установки

Обозначение 

по КД

Наименование параметров

ОДН 201-125-80-В-Т

ОДН 201-125-80-Т

ОДН 201-125-80-В-М

ОДН 201-125-80-М

ОДН 201-125-80-В-ТД

ОДН 201-125-80-ТД

УОДН 201-125-80-В-18,5-Т

УОДН 201-125-80-18,5-Т

УОДН 201-125-80-18,5-В-М

УОДН 201-125-80-18,5-М

УОДН 201-125-80-В-18,5-ТД

УОДН 201-125-80-18,5-ТД

УОДН 201-125-80-18,5-Т-П

5Н.20.10.00

5Н.20.10.00-01

5Н.20.10.00-02

5Н.20.10.00-03

5Н.20.10.00-04

5Н.20.10.00-05

5Н.20.00.00

5Н.20.00.00-01

5Н.20.00.00-02

5Н.20.00.00-03

5Н.20.00.00-04

5Н.20.00.00-05

5Н.20.00.00-06

378

378

378

378

378

378

1226

1206

1206

1206

1226

1206

1900

Габаритные размеры,
мм, не более

длина М
ас

са
, к

г,
не

 б
ол

ее

ширина высота

359

389

359

389

359

389

424

499

474

499

424

499

960

419

397

419

397

419

397

631

622

622

622

1800

1800

1110

62

62

62

62

62

62

326

300

300

300

360

360

400
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Рисунок 1 - Характеристики насоса ОДН 201-125-80, насосной установки

                              УОДН 201-125-80 на воде.
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3 Комплектность

3.1 Комплект заводской поставки насоса должен соответствовать  таблице 

таблице 5.

Таблица 5

Обозначение изделия Наименование изделия Кол.

1 Составные части изделия

а) ОДН 201-125-80-В-Т

б) ОДН 201-125-80-Т

в) ОДН 201-125-80-В-М

г) ОДН 201-125-80-М

д) ОДН 201-125-80-В-ТД

е) ОДН 201-125-80-ТД

5Н.20.00.00 ПС

31.45.036

31.38D.036

2 Эксплуатационная документация

Насос оседиагональный

Установка
оседиагонального насоса

УОДН 201-125-80
Оседиагональный насос

ОДН 201-125-80
Паспорт

Уплотнение торцовое
Паспорт

Уплотнение двойное торцовое
Паспорт

1

Примечание

для а), б)

для д), е)
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3.2 Комплект заводской поставки насосной установки должен соответствовать

таблице 6.

Таблица 6

Обозначение изделия Наименование изделия Кол.

1 Составные части изделия

а) УОДН 201-125-80-В-18,5-Т

б) УОДН 201-125-80-18,5-Т

в) УОДН 201-125-80-18,5-В-М

г) УОДН 201-125-80-18,5-М

д) УОДН 201-125-80-В-18,5-ТД

е) УОДН 201-125-80-18,5-ТД

ж) УОДН 201-125-80-18,5-Т-П

Установка
оседиагонального насоса

Примечание

СНП-Д-1-1-125-6,3  ГОСТ Р 52376-2005

2 Комплект монтажных частей

СНП-Д-1-1-80-6,3  ГОСТ Р 52376-2005

М16-6gx65.58.019 ГОСТ 7805-70

М16-6H.6.019 ГОСТ 5915-70

16 65Г 019 ГОСТ 6402-70

A.16.01.10.019 ГОСТ 11371-78

125-6-11-1-B-Ст 20-IV ГОСТ 33259-2015

80-6-11-1-B-Ст 20-IV ГОСТ 33259-2015

ДВГ-КВ-Е22К1-KHB1NHK
ТУ 3400-005-72453807-07

зав.蒖 ___________________

ТСПТ Exi301-060-Pt100-B3-Л-5-20/5000
зав.蒖 ___________________

Прокладка

Прокладка

Болт

Гайка

Шайба

Шайба

Фланец ответный всасывающий

Фланец ответный напорный

Концевой выключатель
взрывозащищенный

1Ex d IIC T6 Gb, IP66, УХЛ1
(датчик наличия кожуха муфты)*

Клапан обратный*

Датчик температуры
подшипника*

1

1

12

12

12

12

1

1

1 Ду125
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Продолжение таблицы 6

ИВД-4-С
зав.蒖 ___________________

_________________________
зав.蒖 ___________________

Обозначение изделия

3 Комплект инструмента и принадлежностей

5Н.20.70.00

4 Эксплуатационная документация

5Н.20.00.00 ПС

Электродвигатель
___________________
___________________

31.45.036

31.38D.036

Паспорт

Паспорт (Сертификат качества)

Паспорт

* Поставляется по требованию потребителя

Датчик вибрации
подшипника*

Электрооборудование*
______________________
______________________

Наименование изделия

Ящик

Установка
оседиагонального насоса

УОДН 201-125-80
Оседиагональный насос

ОДН 201-125-80
Паспорт
Паспорт

Руководство 
по эксплуатации

Уплотнение торцовое
Паспорт

Уплотнение двойное торцовое
Паспорт

Муфта
Паспорт

Концевой выключатель
взрывозащищенный

1Ex d IIC T6 Gb, IP66, УХЛ1*
Датчик температуры*

Датчик вибрации*

1

Кол.

1

1

1

шкаф/пост/пульт
управления

насосом

Примечание

1400х700х700

для а), б)

для д), е)
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4 Ресурсы и сроки службы

4.1 Полный средний ресурс, ч, не менее:

- на чистой жидкости 10000;

- на загрязненной среде          3000.

4.2 Межремонтный ресурс на чистой жидкости 1000 часов при одном ремонте 

по техническому состоянию в течение срока службы - один год.

4.3 Полный средний срок службы, лет, не менее:

- на чистой жидкости 8;

   - на загрязненной среде                                                 2,5.

4.4 Указанные ресурсы и сроки службы действительны при соблюдении

потребителем требований действующей эксплуатационной документации.

 5 Транспортирование и хранение

5.1 Транспортирование насосов и насосных установок  должно осуществляться

по группе хранения 4 ГОСТ 15150 любым видом транспорта.

5.2 Хранение насосов и насосных установок должно осуществляться в

закрытых помещениях. Группа условий хранения 4 ГОСТ 15150 (навесы или

помещения, где колебания температуры и влажности воздуха несущественно

отличаются от колебаний на открытом воздухе).

5.3 Общий срок хранения насосов и насосных установок не более одного

года.
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6 Гарантии изготовителя

6.1 Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие насосной установки

УОДН 201-125-80_________ зав. 蒖 _______ требованиям   технических    условий

ТУ 3631-011-21614723-2011 при соблюдении потребителем условий хранения,

транспортирования и эксплуатации, установленным в настоящем паспорте.

6.2 Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие насоса ОДН

201-125-80_________ зав. 蒖 _______ требованиям   технических    условий ТУ

3631-011-21614723-2011 при соблюдении потребителем условий хранения,

транспортирования и эксплуатации, установленным в настоящем паспорте.

6.3 Гарантийный срок 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию насосной

установки УОДН 201-125-80 при условии соответствия перекачиваемых

нефтепродуктов следующим стандартам: 

- мазут - ГОСТ 10585;

- дизельное топливо - ГОСТ 305;

- бензин - ГОСТ Р 51105,

но не более 18 месяцев со дня отгрузки покупателю.
Эрозионный износ деталей, разрушение отдельных деталей при

заклинивании, возникающие во время перекачивания жидкостей, не

соответствующих требованиям, указанным в п.п. 4, 5, 6, 7 и 8 таблицы 3 или

применение насосной установки (насоса) с уплотнением, не соответствующим виду

перекачиваемой жидкости, указанной  в опросном листе заказчиком не относятся к

гарантийным обязательствам изготовителя.

Дата ввода в эксплуатацию              "___" ________ 20 _____г.
       Представитель предприятия,  вводивший изделие 
 в эксплуатацию                   ______________________
                                                                                  должность  

  М.П .        ___________              ___________________           ____________
                          Подпись                       Расшифровка подписи             число, месяц, год
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 7 Консервация

 7.1 Произвести консервацию насоса или насосной установки в соответствии с

таблицей 7.

Таблица 7

Дата
Наименование

работ

Консервация по
варианту защиты
ВЗ-1, вариант упаковки
ВУ-1 по ГОСТ 9.014

Срок действия,
 годы

Должность,
фамилия,
подпись

8 Свидетельство о приемке

8.1  Насосная установка УОДН 201-125-80____________        зав.  蒖 _______

изготовлена и принята в соответствии с требованиями  ТУ3631-011-21614723-2011,

действующей технической документации и признана годной к эксплуатации.

8.2 Насос ОДН 201-125-80__________ зав.  蒖 _______ изготовлена и принята в

соответствии с требованиями  ТУ3631-011-21614723-2011, действующей

технической документации и признана годной к эксплуатации.

Начальник ОТК

М.П.

 _________________            _____________________     _____________

         личная подпись                   расшифровка подписи        число, месяц, год
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9 Свидетельство об упаковывании

9.1 Насосная установка УОДН 201-125-80___________ зав. 蒖 ____ упакована 

согласно требованиям, предусмотренным в действующей технической

документации.

 9.2 Насос ОДН 201-125-80 _____________зав. 蒖 ____ упакована  согласно

требованиям, предусмотренным в действующей технической документации.

________________ ______________         __________________

должность        личная подпись          расшифровка   

подписи

___________________

     число, месяц, год
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10 Сведения о рекламациях

Порядок оформления и предъявления рекламаций (претензий по качеству) в

соответствии с законодательными и правовыми актами, действующими на

территории РФ. Рекламации принимаются изготовителем в период гарантийного

срока при условии соблюдения потребителем правил транспортирования, хранения

и эксплуатации при наличии паспорта на насосную установку. Рекламация не

принимается, если не заполнена дата ввода в эксплуатацию.

Рекламация (претензия по качеству) подписывается комиссией,

сформированной потребителем, в состав которой должны быть включены

представитель изготовителя (при отказе изготовителя от участия в комиссии акт

составляется в одностороннем порядке) и представители незаинтересованной

стороны.

Регистрация выявленных дефектов производится по форме:

Дата Краткое описание дефекта 蒖 акта
Меры, принятые

по дефектам

Отзывы о работе насосной установки направлять по адресу:

454138, г.Челябинск, Комсомольский проспект, д.29, пом.23, АО "Корвет".

тел./факс: (351) 225-10-55/225-10-57.

E-mail: sales@oilpump.ru

Сайт: www.oilpump.ru

Rectangle
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Приложение А 

(обязательное)

Регистрация работ по техническому обслуживанию и ремонту
Дата

проведения

Наработка с начала

эксплуатации, час
Выполненные работы (ремонт) Подпись
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Приложение Б (обязательное)



5Н.20.00.00 ПС
Лист

19Изм. Лист 蒖 докум. Подп. ДатаИн
в. 

蒖
 п

од
л.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. 蒖
Ин

в. 
蒖

 д
уб

л.
По

дп
. и

 д
ат

а

Копировал Формат A4

Приложение В (обязательное)
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